
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 ZE DNE 21/01/2016 
 
ZADAVATEL:  statutární město Karviná 
Sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
Jednající:  Tomáš Hanzel, primátor města 
IČ:    00297534 
Profil zadavatele:  https://www.softender.cz/home/profil/2554705 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„PROVOZOVÁNÍ SLUŽBY SENIOR TAXI“ 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), sděluje následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZVZ. 
 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
 
1.    V Zadávací dokumentaci, dokumentu kvalifikační dokumentace, je v části 6. Profesní kvalifikační 
předpoklady písm. b) uvedeno, že dodavatel prokáže splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 
54 písm. b) ZVZ předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 
rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci. Žádáme Vás o sdělení, jakým (jakými) živnostenským oprávněním či licencí by 
měl pro tuto veřejnou zakázku dodavatel konkrétně disponovat, aby splnil profesní kvalifikační 
předpoklady. 
  
 
2.    V Zadávací dokumentaci, dokumentu kvalifikační dokumentace, v části 8. Technické kvalifikační 
předpoklady, bod 8.1 Dle § 56 odst. 2 písm. c) ZVZ je uvedeno: 
  
a.    „Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) ZVZ: Dodavatel předloží popis 
technického vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení a tyto 
skutečnosti prokazuje dodavatel ve formě čestného prohlášení.“ Naplní tento požadavek dodavatel tím, 
že vyplní zadavatelem připravené dokumenty 009 P7 Vzor čestného prohlášení k § 56 odst. 2 písm. 
c) ZVZ.docx a 010 P8 Vzor čestného prohlášení k požadovaným vozidlům dle dispozic v těchto 
dokumentech obsažených? Nebo je má nad rámec těchto dispozic doplnit o další popis technického 
vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení? Nakolik 
podrobně tak má případně dodavatel učinit? 
  
b.    v odstavci 3) „prohlášení uchazeče, že tyto uvedená vozidla jsou vhodná pro přepravu osob s omezenou 
pohyblivostí, tzn. vyšší sedadla, dostatečný prostor pro nohy ve všech požadovaných vozidlech a dostatečný 
prostor na přepravu složeného invalidního vozíku alespoň v jednom z požadovaných vozidel“.  Co zadavatel 
rozumí vyššími sedadly, dostatečným prostorem pro nohy a dostatečným prostorem na přepravu 
složeného invalidního vozíku? Všechna tato kritéria jsou poměrně subjektivní, a pro řádnou přípravu 
nabídky žádáme o jejich upřesnění.  
  
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 
K bodu č. 1:  
Zadavatel požaduje takové živnostenské oprávnění, které umožňuje provozování této služby a to dle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. Zadavatel není 
oprávněn direktivně vyjmenovávat jednotlivá živnostenská oprávnění.  
 
 
 

 1  



 

K bodu č. 2 písm. a) 
Ano. Uchazeč naplní splnění tohoto kvalifikačního předpokladu vyplněním těchto vzorových dokumentů. 
To však jen za okolnosti, že toto odpovídá skutečnosti. Uchazeč již nemusí nad rámec nic jiného dokládat.  
 
K bodu č. 2 písm. b) 
Zadavatel záměrně neuvádí konkrétní rozměry v tomto kvalifikačním předpokladu a to z důvodu značné 
rozmanitosti technické vybavenosti jednotlivých vozidel. Zadavatel by se tak mohl nechtěně dopustit 
porušení ustanovení § 6 ZVZ. Nelze tedy direktivně stanovit přesné rozměry. Zadavateli jde především o 
to, aby vozidla, která uchazeč pro plnění předmětu této veřejné zakázky hodlá použít, byla vhodná pro 
přepravu osob (seniorů) s omezenou pohyblivostí a to i za případné asistence řidiče vozidla při 
nastupování a vystupování takové osoby a manipulaci s invalidním vozíkem. To musí vycházet 
z odbornosti uchazeče a jeho dosavadní praxe s jeho vozovým parkem, tak, aby uchazeči při plnění 
předmětu veřejné zakázky nevznikaly problémy při přepravě těchto osob.   
 
S pozdravem 
 
 
 
………………………………………………………………… 
osoba zastupující zadavatele  
Seller Moravia, s.r.o. 
Miroslav Pros  
Česká 1108/18 
708 00 Ostrava – Poruba 
IČ: 258 29 637 
Tel: +420 605423423 
Email: pros@seller-moravia.eu  
 
 

 2  

mailto:pros@seller-moravia.eu

	DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 ZE DNE 21/01/2016
	S pozdravem


		2016-01-21T08:55:26+0100
	Miroslav Pros




